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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |

né ILDKPKI
dne Viti |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t&¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara n€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

EMA NUREDIN GASHI

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

Data e emérimit n€ funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

TETOR 2004 31.03.2017

NEé bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit




Eshte shtuar

Pasuri e luajtshme:

Nepermjet Kontrates se - me Nr I Rep ?\Tr.-

Kol date 19.12.2013, prej kesaj date, kam fituar prej

se gerase mujore mbi dy pasuri te paluajtshme ne pronesi te
bashkeshortit te deklaruara me pare dhe konkretisht;

1.te gerase mujore te nje ambienti lokal me siperfage 220

m2, me vendndodhje ne katin e dyte te pallatit te shogerise
“Ushina” Sh.p.k ne Lagjen Nrill Rruga ﬁ
Durres, ne shumen prej 30.000 leke ne muaj, sipas Kontrates

se qerase me Inspektoratin Ndertimor Urbanistik Kombetar
me NrJJliRep Nl Kol date 03.04.2015, dhe

| 2. te_ gerase mujore te ambientit lokal me siperfage 50 m2
| me vendndodhje ne Lagjen .\’r. Rrugaﬁ Durres

ne vleren 10 c uaj, sipas Kontrates se Qerase
me shtetasen me Nr.- Rep Nr

date
14.11.2013.

bashkeshortit Oliver Ushina te drejten per perfitimin e vleres |
| daten 31.12.2016.

L

26.500 (njezet e gjashte ?
mije e peseqind) leke ne
muaj. nga
01.01.2016 deri ne |
Tatimi mbi te ardhurat
paguhet nga
geramarresi dhe
mbahet nga ¢mimi i
gerase ne vleren 3.500
(tremije e peseqind)
leke ne mua;j.

II.

100.000 (njegind mije)
leke ne muaj, nga data
01.01.2016 deri ne
daten 01.05.2016.

Tatimi mbi te ardhurat
paguhet nga
geramarresi tej ¢mimit |
te gerase. |

| Eshte shtuar:

1. Pasuri e luajtshme Qera: ne vleren 20.000 leke ne
muaj.

- Vitii krijimit: 2016.

- Burimi i Krijimit:

Ne baze te Kontrates se Qerase me erRep Nl Kol
date 07.11.2016, nje siperfage toke truall prej 30 m2, ne

| pasurine e paluajtshme me NI- Z.K Nijjiil}.Volumi
Il Fage - me adrese; Lagja Nrlllllll Durres, ne

bashkepronesi me bashkeshortin Oliver Ushina, te deklaruar

ne deklaratat e meparshme, i eshte dhene me gera shtetasit
kaundreﬁ ¢mimit te qerase mujore prej
20. eke ne muaj, prej dates 07.11.2016 deri ne daten

07.11.2018.

' leke ne muaj.

20.000 (njezet mije)i

Prej dates 07.11.2016
ne shumen prej 20.000
leke (njezet mije) leke.

Tatimi mbi te ardhurat

| paguhet nga
| geramarresi tej ¢mimit

te gerase.

data | ¢

n
o
~




* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj:

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

s Sople: [ 226"
o

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér wtln, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashke]etuasmfen dhe fémijét madhoré.
Percaktom emertxmm e msntucmmt, orgamzat& apo aktlﬂtetlt nga ku ]ane mguruar te ardhurat, adresa , nr 1-

méparshém deri mé 31 Dh]etor té vitit te deklanm:t

S e - = - | Shuma e té ardhurave neto té
Pershknml ité ardhurave s aaRe o - krijuara, né leké apo né valuté
by : (me shifra dhe me fjal§)

TE ARDHURA PERSONALE paga v;etore neto per vitin 2016 si | 1.116.721 leke (njemilion e

Gjyqtare ne Gjykaten e Rrethit Gjyqgesor Durres njeqind e gjashtembedhjete
mije e shtateqind e njezet e nje)
leke.

TE ARDHURA NGA BASHKESHORTI - paga vjetore neto per | 501.600 leke (peseqind e nje
vitin 2016 si menaxher i Shogerise “Ushina™ Sh.p.k. mije e gjashteqind ) leke.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit__
e
(s

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T¢& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollesmht géllimin e detynmlt financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrlmlt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlte hankare shumén e kredisé
(pnnclpal), kohézgjatjen (muaju’vntx) dhe k&tl mu_;or ‘ iR e

| Pérshkrimiidetyrimeve

: :.?Shuma e shlyer nga Fe

1 deklanml i méparshe xS

| deriné 31 Dh]etor 18 o

| vitit té deklarimit
: -‘(me_shlfm dhe fj alg)

: 'Gjend]a e detynmlt
et mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
| vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

100.000 euro (njeqimd mije) Euro.

Nl Rep Nr

Hua e marre ne Banken |l Sh.a ne baze te
Kontrates se Huase me Nrill Rep Nr Kol date
04.02.2014 ne shumen e huase (principal) prej

Kestet e huase jane shlyer nga vl e te

perfituara nepe ehtKontrates sew me
Kol date 19.12.2013, prej

bashkeshortit Oliver Ushina te deklaruara me lart.

Gjate vitit 2016 per kete

kredi jane paguar
7.241,95 Euro (shtate

mije e dyqind e dyzet e

nje e 95/100) Euro.

Shuma e detyrimit
financiar qe ka

mbetur e pashlyer
| deri ne daten
31.12.2016 eshte
94.157.9 Euro

(nentedhjete e kater
mije e njeqind e
pesedhjete e shtate e
90/100 Euro)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokapje té tij.
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Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, qé rezultojné té lidhur me
zyrtarin q€ mbart detyrimin pér deklarim:

Emér, Atési, Mbiemér i personit fizik | Lidhja me deklaruesin | Lloji i interesave private, vendndodhja ‘
|

| dhe /ose emértimi i personit juridik SRR SRl O e tyre.
| OLIVER FIQIRI USHINA Bashkeshorti Sipas deklarimit bashkengjitur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja OLIVER FIQIRI USHINA, bashkéshorti/ja +
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit EMA NUREDIN GASHI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 6.
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

OCIgRR Austa ) (M;-
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Ager

doKumu
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Eshte shtuar:

Pasuri e paluajshme shtese mbi objektin ekzistues, ne
proces legalizimi.

Nje kat shtese papafingo me siperfage 120m2. ne pasurine e
palujtshme me Nrjil]l Zona Kadastrale NrJJiil.Volumi
Bl Faqge M codine tre kate+bodrum,me siperfage 183 m2,

me vendndodhje ne Lagjen NrjjRruga qurres. -
sipas Formularit te Kerkeses per Legalizim Nr Prot

| date 09.07.2013 dhe rikonstruksion sipas Shkreses Kthim

pergjiigie me Nrjll Prot date 19.03.2015 te Bashkise
Durres dhe Preventivit te punimeve.

Punimet, si persa i perket shteses dhe rikonstruksionit, jane |

kryer me kapacitetet njerezore dhe materiale te Shogerise se
ndertimit “Ushina™ Sh.p.k.

Vlera sipas preventivit
3.163.335 leke

(tremilion e njegind e
gjashtedhjete e tre mije e

treqind e tridhjete e pese ) |

leke.

100%

Eshte shtuar:
Pasuri e paluajtshme ne bashképerdorim:

a. Ambient sherbimi me siperfage 15 m2, ne katin e e
dyte,

b. Ambient sherbimi me siperfage 29 m2, ne katin e
pare,

c. Ambient sherbimi me siperfage 82 m2 ne katin e
dyte,

d. Ambient sherbimi me siperfage 30m2 ne katin
nentoke.

- Viti i krijimit: 2016.
- Menyra dhe Burimi i krijimit:

Keto ambiente sherbimi jane pasuri te paluajtshme ne

bashkeperdorim te bashkeshortit te subjektit deklarues

Oliver Ushina dhe shtetasit || GGTcTcTcNIN

Rezulton se, shtetasit Oliver Ushina dhe_ Si |

bashkepronare te pasurise se paluajtshme; Pasuria me

Nflll. Zona Kadastrale Nr. Volumillll fage [l <
llojit toke truall me siperfage 231 m2 dhe ndertese me

siierfaie 75 m2, me adrese ne Lagjen Nrilll Rruga

Durres, kane lidhur Kontraten e Sipermarrjes me

NrJJll Rep Nr Kol date 27.02.2009, per ndertimin ne

kete truall te nje ndertese pese kateshe.

Sipas Kontrates se Sipermarrjes rezulton se, pala investitore
ne kete ndertim eshte Shogeria “Big” Sh.p.k dhe pale
sipermarrese ndertuese eshte Shogeria “Ushina Sh.p.k.

| Objekti, sipas Lejes se Sheshit me Nr. date 26.12.2008 dhe

Lejes se ndertimit me NrJjj date 09.07.2010, Godine pese
kateshe mbi toke dhe nje kat nentoke, me funksion sherbimi
ka perfunduar se ndertuari ne vitin 2016 dhe se, pronaret e

truallit, mbi te cilin eshte ndertuar ky objekt dhe konkretisht |
shtetasit Oliver Ushina dhe ||l kane marre deri |

me tani ne perdorim kater njesi sherbimi te perfunduara, per
te cilat ende nuk ka perfunduar procesi i rregjistrimit ne
Z.V.R.P.P Durres.

Nuk eshte bere vleresimi,
per shkak se, ende nuk
eshte bere rregjistrimi ne

' Z.V.R.P.P Durres.

)/ @Q .
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Eshte shtuar:

- Te ardhurat nga gerate prej objekteve te marra
ne bashkeperdorim ne objektin; Godine pese |
kateshe mbi toke dhe nje kat nentoke, me
funksion sherbimi me adrese ne Lagjen Nr
Rruga ” Durres.

- Vitii krijimit: 2016,

- Menvra dhe Burimi i Krijimit:

Ashtu si¢ sqaruam mé lart, mbi pasurine e paluajtshme, |
Pasuria me Nr Il 7ona Kadastrale Nr. [ volumi ll
 fage B - llojit toke truall me siperfage 231 m2, me adrese |
ne Lagjen Nr.Jll Rruga ‘*Dune& ne baze
te Kontrates se Sipermarrjes me Nr.- Rep Nr. Kol date
27.02.2009, bashkepronaret e truallit Oliver Ushina dhe |
kane marre ne bashkeperdorim ne vitin 2016, |
ne gjendje te perfunduar kater njesi sherbimi dhe
konkretisht:
a. Ambient sherbimi me siperfage 15 m2, ne katin e e
dyte,
b. Ambient sherbimi me siperfage 29 m2, ne katin e
pare,
¢. Ambient sherbimi me siperfage 82 m2 ne katin e
dyte,
d. Ambient sherbimi me siperfage 30m2 ne katin
nentoke.

Po ne vitin 2016, keto njesi sherbimi i jane dhene me gera
personave te tjere ne baze te kontratave, si me poshte:

a. Ambient sherbimi me siperfage 15 m2, ne katin e

e dyte,

Ne baze te Kontrates se Qerase me I\'r- Rei N-Kol

date 14.09.2016 i eshte dhene me qera shtetasi
kundrejt ¢mimit te gerase prej 3.500 leke ne muaj. Tatimin
mbi te ardhurat e paguan geramarresi, tej ¢gmimit te gerase.

3.500 leke (tre mije e
peseqind) leke ne muaj, | 50%
prej dates 14.09.2016.

b. Ambient sherbimi me siperfage 29 m2, ne katin e
are

Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr- Rep Nr- Kol
date 20.04.2016 i eshte dhene me gera shtetases

- kundrejt ¢mimit te gerase prej 5.000 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan geramarresi, tej ¢mimit te
qerase.

5.000 leke (pese mije) leke | 50%
ne muaj, prej dates
20.04.2016.
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|
| c. Ambient sherbimi me siperfage 82 m2 ne katin e

dvte,

|
Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr. Rep Nr.l Kol | 26.500 leke (njezet e

date 19.01.2016 i eshte dhene me qera shtetasi gjashte mije e peseqind) | 50%

kundrejt ¢gmimit te gerase prej 26.500 leke ne muaj. leke ne muaj, duke filluar
Tatimin mbi te ardhurat e paguan qeramarresi tej ¢mimit te | prej dates 19.01.2016.
gerase.

d. Ambient sherbimi me siperfage 30 m2 ne katin

nentoke.
Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr- Rep NrlM Kol | 5.000 leke (pese mije) leke | 50%
date 20.04.2016 i eshte dhene me gera shtetasit_ ne muaj prej dates
kundrejt ¢gmimit te gerase prej 5.000 leke ne muaj. 20.04.2016 |
Tatimin mbi te ardhurat e paguan geramarresi, tej gmimit te
qerase.

Eshte shtuar:

- Teardhurat nga gerate:

Qera; ne vleren 20.000 leke ne muaj.

- Viti i krijimit: 2016. 20.000 (njezet mije) leke
-  Burimi i Krijimit: ne muaj.

Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr- Rep .\Ir- Kol | Prej dates 07.11.2016 ne | 50%

date 07.11.2016, nje siperfage toke truall prej 30 m2, ne | shumen prej 20.000 leke
asurine ¢ paluajtshme me Nr Z K Nr Volumi | (njezet mije) leke.
Faqe me adrese; Lagja Nr.ll [l Durres, ne
bashkepronesi me bashkeshorten subjekt deklarimi. Ema @ Tatimi mbi te ardhurat
Gashi, i1 eshte dhene me gera shtetasit | paguhet nga qeramarresi

kundrejt ¢gmimit te gerase mujore prej 2!!!!! le!e ne muaj, | tej ¢mimit te gerase.

prej dates 07.11.2016 deri ne daten 07.11.2018.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né¢ 31 Dhjetor t& vitit t€
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e c;do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashke_letuum!en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, orgamzates apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksxomn, natyrén e angazlnm:t, nga deklanml i
méparshém deri mé 31 Dh]etor té vitit t& deklanmnt. e

A o S e e Shuma e té ardhur;ive neto té
Pérshkrimi i t¢ ardhurav'e- i Shwl e e A | krijuara, né leké apo né valuté
W e v & DN R BT : | (me shifra dhe me fjal§)

TE ARDHURA NGA PAGA - paga vjetore neto per vitin 2016 si | 501.600 leke (peseqind e nje
menaxher 1 Shogerise “Ushina™ Sh.p.k. mije e gjashteqind ) leke
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim ndaj Shoqerise “Ushina” Sh.p.k 0 leke (zero) leke. 23.250.000 leke

(Njezet e tre milion

e dyqind e
pesedhjete  mije)
leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.
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= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&¢ métejshme apo asistencé né ploté€simin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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